ተራርቆ በመፈክር የትግል ትብብር ማድረጉ ወዴት ይወስደን ይሆን?

ትቅምት 9-2009 ዓ.ም.(21-10-2016)

ወያኔ በፈጠረው ቀውስ የተማረረው ሕዝብ በየቦታውና በየጊዜው እምቢ ብሎ ከተነሳ ወራቶች
አልፈውታል።የተነሳሳው ሕዝብ የጋራ ችግር ቢኖርበትም፣አንድ አይነት ፍላጎትና ጠላት ቢኖረውም አሰላለፉና
አካሄዱ ያው እንደሚታገለው፣ ለችግርና ለልዩነት በጎሳ ሸንሽኖ እንዳጋለጠው ጎሰኛ መንግሥት እንደነደፈው ሆኖ
ይታያል።እንቅስቃሴው ጎልቶ የታየው ኦሮሞ እና አማራ ክልል ብሎ ወያኔ በከፋፈለው አካባቢ ሲሆን በሌሎቹም
ቦታዎች ማለትም በጋምቤላ፣በኮንሶ፣በደቡብ፣በሓረር፣በድሬዳዋ…በከተማና ገጠር ሳይቀር ብሎም በራሱ በወያኔ ዋሻ
በሆነው በትግራይ አንዳንድ ወረዳዎች ጭምር ተቃውሞው እየጠነከረ በመሄድ ላይ ነው።